PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANINDEUA

Av. SN 21, Cidade Nova VI, nº 18, Coqueiro, Ananindeua, Pará. CEP 67.140-000

 TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO E RATIFICAÇÃO Nº 008/2023 – SESAU

PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, inscrita no CNPJ sob o n°

11.941.767/0001 – 31 e FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, inscrito no CNPJ sob o n°

11.948.192/0001-89, neste ato ambos representados por Dayane da Silva Lima, Secretária

Municipal de Saúde, portadora da Carteira de Identidade n° 4461709- PC/PA e inscrita no CPF

sob o n°785.213.002-04 (LOCATÁRIA) E MARIA RAIMUNDA ALVES SILVA, brasileira,

inscrita no CPF sob o n° 706.744.343-15, neste ato representada por IDNEY ALVES SILVA,

brasileiro, inscrito no CPF sob o nº 517.861.092-04 (LOCADORA).

OBJETO: Locação de 01 (um) imóvel, para fins não residenciais, para sediar a UBS GRAJAÚ,

por um período de 12 (doze) meses, localizado na Rua PRUDENTE DE MORAIS, Nº 87, CJ

GRAJAU QD D, Bairro: Icuí-Guajará, Ananindeua/PA, CEP: 67125-124.

Vem por meio deste, tornar público a todos os interessados, o presente TERMO DE

RATIFICAÇÃO E DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2023 – SESAU, pelo qual resta

AUTORIZADA A CONTRATAÇÃO DIRETA, para locação de 01 (um) imóvel urbano, para

fins não residenciais, para sediar a UBS GRAJAÚ, localizado na Rua PRUDENTE DE

MORAIS, Nº 87, CJ GRAJAU QD D, Bairro: Icuí-Guajará, Ananindeua/PA, CEP: 67125-124,

de propriedade da Sra. MARIA RAIMUNDA ALVES SILVA, brasileira, inscrita no CPF sob o

n° 706.744.343-15, pelo período de 12 (doze) meses, podendo ser renovado por iguais e

sucessivos períodos, em consonância com art. 24, inciso X, da Lei 8.666/93 e alterações

posteriores. Publique-se.

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:

Unidade Orçamentária: SESAU

Funcional Programática: 1030100012.273

Elemento Despesa: 339036-14

Fonte: 16000000

Valor Mensal: R$ 2.540,83 (dois mil quinhentos e quarenta reais e oitenta e três centavos).

Valor Total Estimado: R$ 30.489,96 (trinta mil quatrocentos e oitenta e nove reais e noventa e

seis centavos).

Ananindeua-Pará, 30 de junho de 2023.

DAYANE DA SILVA LIMA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANINDEUA

		2023-08-09T09:43:56-0300
	DAYANE DA SILVA LIMA:78521300204